[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
       30.05.2013 г. № 63-Р
                      Зарегистрированы Главным Управлением

                                       Министерства юстиции РФ по Свердловской

                                   области  10.07.13г.
О внесении  изменений в Устав           Гос.рег. № RU 663700002013002
городского округа Заречный

     В  соответствии с Федеральными законами от 03.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013г. № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07.05.2013г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07.05.2013г. № 102-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», от 21.07.05г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов  муниципальных образований», с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», на основании ст.ст. 25, 45, 65 Устава городского округа Заречный

   Дума решила:

  1. Внести в Устав городского округа Заречный  изменения в соответствии с Приложением № 1.

    2. Поручить Главе городского округа   направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области  для государственной регистрации изменений в Устав городского округа Заречный.

    3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке после его регистрации в соответствии с п. 2 решения.

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава городского округа

         В.Н. Ланских

                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                            к решению Думы

          от  30.05.2013г. № 63

                  Изменения в Устав городского округа Заречный

1. В статье 1:

1.1. пункт 2 после слов «федеральными законами» дополнить словами «а в случаях, установленных федеральными законами, - »;»;

2. В статье 6:

2.1. подпункт 29 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«29) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом "О рекламе";»;

2.2. подпункт 31 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«31) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;»;

3. В статье 28:

3.1. в подпункте 24 пункта 6  после слов «предприятий и учреждений» дополнить слова «в порядке, установленном нормативным правовым актом Думы городского округа»;

3.2. подпункт 17 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«17) избрания (назначения) на государственные должности Российской Федерации, государственные должности Свердловской области, должности государственной гражданской  службы и должности муниципальной службы;»;

3.3. пункт 12 дополнить подпунктом 17-1 следующего содержания:

«17-1) утраты доверия Президента Российской Федерации в случаях,     установленных федеральным законом;»;

3.4. дополнить пункт 17 следующего содержания:

        «17. В случае временного отсутствия Главы городского округа его полномочия по его письменному распоряжению исполняет первый заместитель (заместитель) главы администрации городского округа».

4. В статье 31:

4.1. подпункт 52 пункта 1 изложить в следующей редакции:

      «52) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом "О рекламе"»;

4.2. подпункт 61 пункта 1 изложить в следующей редакции:

       «61) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;»;

4.3. в подпункте 76 пункта 1 после слова «осуществление» дополнить слово «муниципального»;

5. В статье 54:

5.1. в пункте 4 исключить слова «в соответствии с нормативным правовым актом Думы городского округа»;

6. В статье 65:

6.1. в шестнадцатом абзаце пункта 3 после цифры «15» дополнить цифру «17»;

6.2. в конце восемнадцатого абзаца пункта 7 дополнить слова «федерального закона, устанавливающего общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

6.3. дополнить пункт 7.1 следующего содержания;

      «7.1. До истечения срока полномочий действующего Главы городского округа, избранного из состава Думы городского округа с полномочиями председателя Думы городского округа, в период его временного отсутствия собственные полномочия Главы городского округа, за исключением издания правовых актов по организации деятельности Думы городского округа, по его письменному распоряжению осуществляет глава администрации городского округа. Полномочия Главы городского округа по организации деятельности Думы городского округа по его письменному распоряжению  осуществляет заместитель председателя Думы городского округа.».

PAGE
2